
SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 1227 DEL 25/09/2019

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L’INDIVIDUAZIONE 
DELL’AFFIDATARIO IN CONCESSIONE DI IMMOBILE DI 
PROPRIETÀ COMUNALE POSTO IN PIAZZA IV NOVEMBRE N. 55 
PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ CULTURALI, RICREATIVE E 
CON ELEMENTI DI SOCIALITÀ - APPROVAZIONE VERBALI DI 
GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. 

IL Responsabile del Settore

RICHIAMATE:
- le deliberazioni della Giunta Comunale nn. 200 e 201, entrambe del 2 luglio 2019 ed entrambe 
esecutive;
- la propria determinazione n. 888 del 3 luglio 2019, esecutiva, con la quale è stato approvato l’avviso 
pubblico per l’affidamento in concessione dell’immobile posto in Piazza IV Novembre n. 55, per scopi 
culturali, ricreativi e con elementi di socialità, fissando il termine per la presentazione delle adesioni per il 
giorno 3 settembre 2019 alle ore 13,30 ed entro il quale sono pervenute n. 2 istanze;

VISTA la determinazione n. 1149 del 9 settembre 2019, esecutiva, di nomina della Commissione 
Giudicatrice;

PRESO ATTO:
che come risulta dai verbali che con il presente atto si approvano:
- il Seggio di gara, nella seduta pubblica del 4 settembre 2019, ha proceduto all'esame della 
documentazione amministrativa presentata dai n. 2 concorrenti, dichiarandoli entrambi ammessi alla 
selezione;
- la Commissione giudicatrice:

- nella seduta riservata del 10 settembre 2019, ha proceduto alla valutazione del primo criterio 
dell’offerta tecnica presentata dai 2 concorrenti attribuendone il punteggio;
- nella seduta riservata del 17 settembre 2019, ha proceduto alla valutazione del secondo criterio 
dell’offerta tecnica attribuendo i relativi punteggi ai sub criteri;
- nella seduta riservata del 20 settembre 2019, ha proceduto alla valutazione del terzo criterio 
dell’offerta tecnica attribuendone il punteggio e quindi alla somma dei punteggi dei tre criteri relativi 
all’offerta tecnica, proseguendo poi i lavori in seduta pubblica per l’apertura dell’offerta economica;



Pag. 2

DATO QUINDI ATTO che la migliore offerta presentata, è risultata essere quella di Socialisarte A.S.D. 
con il punteggio complessivo di 82/100 ed un rialzo sul canone di concessione annuo, stabilito in € 
62.000,00, pari al 3% (tre per cento);

RITENUTO, pertanto, di approvare il verbale del Seggio di gara del 4 settembre 2019 ed i verbali della 
Commissione relativi alle operazioni di gara riprodotti in unico file;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’art. 107 del D. Lgs. 
267/2000, all’art. 66 dello Statuto Comunale vigente ed al Decreto sindacale n. 28/2016 di attribuzione 
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Loredana Bianchi, Funzionario Tecnico 
Responsabile P.O. del Servizio Espropri e Patrimonio del Settore Affari Generali;

DETERMINA

1) Di approvare l’allegato verbale del Seggio di gara e gli allegati verbali della Commissione di gara, 
questi ultimi riprodotti in unico file.

2) Di approvare la proposta di aggiudicazione per l'affidamento in concessione dell’immobile di proprietà 
comunale posto in Piazza IV Novembre n. 55 a favore di Socialisarte A.S.D. con sede in Firenze, che ha 
dichiarato la volontà di svolgere la proposta progettuale presentata in forma associata con “4quarti 
Associazione Culturale” con sede in Firenze, con punteggio complessivo di 82/100 ed un rialzo sul 
canone di concessione annuo, stabilito in € 62.000,00, pari al 3% (tre per cento).

3)  Di dare atto che la proposta di aggiudicazione diverrà efficace dopo l’effettuazione, con esito positivo, 
dei controlli sulle dichiarazioni rese in sede di selezione pubblica dall’aggiudicatario.

Sesto Fiorentino, 25/09/2019

IL Responsabile del Settore
ZUCCHERMAGLIO FRANCO / ArubaPEC S.p.A.

Documento sottoscritto con firma digitale



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Allegato alla determinazione n° 1227 del 25/09/2019

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L’INDIVIDUAZIONE DELL’AFFIDATARIO IN 
CONCESSIONE DI IMMOBILE DI PROPRIETÀ COMUNALE POSTO IN 
PIAZZA IV NOVEMBRE N. 55 PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ 
CULTURALI, RICREATIVE E CON ELEMENTI DI SOCIALITÀ - 
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. 

Il Dirigente del Settore Risorse Finanziarie APPONE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 
4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, il proprio visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria sulla Determinazione in oggetto, che pertanto in data odierna diviene esecutiva.
Note:  

Sesto Fiorentino, 25/09/2019

IL DIRIGENTE DEL SETTORE RISORSE 
FINANZIARIE

GUARNIERI ARIANNA / ArubaPEC S.p.A.
Documento sottoscritto con firma digitale


































